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________________________________ 
 

VERBALE DI SELEZIONE OPERATORI 

ECONOMICI 
 

 

 

   

 

LAVORI DENOMINATI “REALIZZAZIONE TRATTO DI MARCIAPIEDE LUNGO LA 

STRADA BRAONE-NIARDO IN COMUNE DI BRAONE (BS), PER MESSA IN 
SICUREZZA DELLA MOBILITA’ PEDONALE” 

 

VERBALE DELLE OPERAZIONI DI SELEZIONE DEGLI OPERATORI 

ECONOMICI DA INVITARE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI 
DELL’ART. 1, COMMA 2 LETT. B) DELLA LEGGE 120/2020 E S.M.I. 

 

 

Il giorno venticinque del mese di novembre dell’anno duemilaventidue 

(25.11.2022) in Breno (Bs) presso la sede della Centrale Unica di Committenza Area 
Vasta Brescia sede distaccata Territoriale della Comunità Montana di Valle Camonica 

in Piazza F. Tassara, 3,  

il sottoscritto Gianluca Guizzardi in qualità di Responsabile del procedimento di 
gara, assistito dal dipendente dell’Ente Comunità Montana di Valle Camonica, 

Piermario Arrighini pure assegnato funzionalmente alla C.U.C. Area Vasta Brescia, dà 
avvio alle operazioni di sorteggio degli operatori economici da invitare alla procedura 

negoziata per l’affidamento dei lavori in oggetto; 

Al sorteggio non è presente alcun legale rappresentante delle ditte che hanno 
presentato manifestazione di interesse. 

 

Premesso: 

- Che con avviso pubblico di indagine di mercato in data 09.11.2022, è stata richiesta 

la manifestazione di interesse alle ditte per partecipare alla procedura negoziata sopra 
richiamata; 

- che per l’indagine di mercato è stato utilizzato il sistema di intermediazione 

telematica di Regione Lombardia “Sintel”, sul quale è stato pubblicato l’avviso pubblico 
in data 09.11.2022 (Identificativo Sintel 161341668); 

- che tale avviso è stato pubblicato dal 09.11.2022 al 24.11.2022 sul sito istituzionale 
della stazione appaltante, sezione “amministrazione trasparente - bandi di gara”; 

- che nell’avviso medesimo gli operatori economici sono stati invitati a manifestare il 

loro interesse a partecipare alla procedura mediante compilazione di apposito modulo 
(Allegato 1) da inoltrarsi esclusivamente mediante piattaforma telematica Sintel, entro 

e non oltre le ore 17:00 del giorno 24.11.2022; 

Dato atto che entro il termine, sono pervenute tramite piattaforma telematica Sintel 
n. 99 manifestazioni di interesse, a ciascuna delle quali è stato assegnato 

automaticamente dal sistema un numero di protocollo informatico; 
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Successivamente si procede ad assegnare alle 99 candidature pervenute un numero 
cardinale progressivo in base al protocollo informatico assegnato dalla piattaforma 
SINTEL così come da tabella allegata (Allegato I). 

Terminate le operazioni di cui sopra il Responsabile Unico del Procedimento dispone 
l’inizio delle operazioni di sorteggio per individuare i 30 (trenta) operatori economici 

che saranno successivamente invitati a presentare offerta. 

Si procede al sorteggio delle n. 30 ditte mediante l’utilizzo di foglio di calcolo in grado 
di generare un campione di numeri per randomizzazione semplice di numeri casuali in 

un “range” popolato dai numeri progressivi (1-99) assegnati agli operatori economici 
ammessi al sorteggio, il campione estratto dei 30 operatori economici e indicato nel 

report allegato (allegato II) è: 

5 (cinque) – 12 (dodici) – 16 (sedici) – 18 (diciotto) – 19 (diciannove) – 24 
(ventiquattro) – 28 (ventotto) – 32 (trentadue) – 38 (trentotto) – 42 (quarantadue) – 

45 (quarantacinque) – 52 (cinquantadue) – 53 (cinquantatre) – 55 (cinquantacinque) 
– 61 (sessantuno) – 62 (sessantadue) – 63 (sessantatre) – 64 (sessantaquattro) – 67 

(sessantasette) – 68 (sessantotto) – 69 (sessantanove) – 70 (settanta) – 72 
(settantadue) – 74 (settantaquattro) – 75 (settantacinque) – 77 (settantasette) – 79 
(settantanove) – 81 (ottantuno) – 83 (ottantatre) – 93 (novantatre); 

Alle ore 10:00 vengono concluse le operazioni di estrazione casuale degli operatori 
economici. 

Si precisa che verranno resi noti i nomi delle ditte escluse mediante pubblicazione del 
presente verbale all’Albo pretorio on line e sul sito internet del Comune, mentre ai 

sensi dell’art. 53 del Decreto Legislativo n. 50/2016 e s.m.i., il diritto di accesso ai 
nominativi delle ditte invitate alla procedura negoziata è differito fino alla scadenza del 
termine per la presentazione delle offerte. 

Breno 25 Novembre 2022 
 

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

(Gianluca Guizzardi) 

 
 

 
IL TESTIMONE 

   (Piermario Arrighini) 

 
 

 
 

Allegati: 

1 - Tabella assegnazione numeri progressivi; 
2 – Report di sorteggio; 

3 – Tabella riassuntiva. 



NUMERO 
PROGRESSIVO

NUMERO PROTOCOLLO 
INFORMATICO

DOMANDE AMMESSE

1 1668009433375

2 1668073434184

3 1668152067196

4 1668153074016

5 1668155985116

6 1668156258248

7 1668156966164

8 1668157120972

9 1668157918067

10 1668158897591

11 1668174177517

12 1668176450075

13 1668187337236

14 1668416245281

15 1668416740542

16 1668420692185

17 1668421946285

18 1668422245622

19 1668422405480

20 1668430511789

21 1668438781813

22 1668439081665

23 1668442367348

24 1668501813317

25 1668504654155

26 1668506763465

27 1668507427129

28 1668509837841

29 1668511348755

30 1668522868138

31 1668525606666

32 1668591674006

33 1668606245294

34 1668614132410

35 1668618643219

36 1668683875352

37 1668755378131

38 1668758712483

39 1668770207731

40 1668775240978

41 1668784829521

42 1668786141643

43 1668786712130

44 1668786915180

45 1668787060682

46 1668788717924

47 1668858756380

48 1669021690289



49 1669026211268

50 1669027889886

51 1669032824845

52 1669035505103

53 1669042126252

54 1669049062136

55 1669056048499

56 1669105191279

57 1669111026590

58 1669113145501

59 1669113705226

60 1669114887367

61 1669120416920

62 1669129403154

63 1669130501837

64 1669132077040

65 1669132082343

66 1669132673447

67 1669134216151

68 1669138385131

69 1669155454404

70 1669187677920

71 1669192425126

72 1669196000534

73 1669196837983

74 1669197911337

75 1669199825291

76 1669203127332

77 1669208589541

78 1669214582694

79 1669214860573

80 1669216472673

81 1669220355587

82 1669220493146

83 1669222381307

84 1669226461015

85 1669251422102

86 1669274839531

87 1669278443109

88 1669279554860

89 1669281597520

90 1669281673927

91 1669282370692

92 1669282594486

93 1669283679411

94 1669284406957

95 1669284613016

96 1669292843510

97 1669297112714

98 1669299653712

99 1669300269466



Campionamento per randomizzazione semplice N. progr. N. estratto 98
Generazione di numeri casuali 1 5

2 12
Quanti numeri vuoi estrarre? 30 3 16
Qual è il valore minimo? 1 4 18
Qual è il valore massimo? 99 5 19

6 24
7 28
8 32
9 38

10 42
11 45
12 52
13 53
14 55
15 61
16 62
17 63
18 64
19 67
20 68
21 69
22 70
23 72
24 74
25 75
26 77
27 79
28 81
29 83
30 93

Questo foglio di calcolo permette di estrarre numeri 
casuali senza ripetizione da un dato intervallo di 
numeri interi consecutivi.

Nella cella D5 va posto il valore più basso utilizzato nel 
contrassegnare le unità della popolazione.

Nella cella D6 va posto il valore più alto (max 10000) 
utilizzato nel contrassegnare le unità della popolazione.

Esempio. Estrarre un campione casuale di 25 animali da 
una popolazione numerata da 101 a 200. Utilizzando i 
controlli a cursore, selezionare i seguenti valori:
cella D4     25       
cella D5     101     
cella D6     200
Poi clicca sul pulsante "Estrai". 
I numeri casuali estratti vengono visualizzati, in ordine 
crescente, nella colonna F.

Foglio di lavoro complementare all'unità didattica:
Prof. Guida Carmelo



N. 
PROGRESSIVO

NUMERO PROTOCOLLO 
INFORMATICO

FORNITORE SORTEGGIATA

1 1668009433375 IMPREFOND SRL

2 1668073434184 TRE SC SCAVIS RL

3 1668152067196 FERRISE SRL

4 1668153074016 EDIL SCAVIL SRL

5 1668155985116 SI

6 1668156258248 CGC S.R.L.

7 1668156966164 teknostrade srls

8 1668157120972 CO.MA.C. S.R.L.

9 1668157918067 F.LLI LOPARDO SRL

10 1668158897591 CANTI COSTRUZIONI SRL

11 1668174177517 G.G SRL

12 1668176450075 SI

13 1668187337236 FRANZONI E BERTOLETTI S.R.L.

14 1668416245281 FASANINI SRL

15 1668416740542 BETONFAS SRL

16 1668420692185 SI

17 1668421946285 IMPRESA DIONISIO SRL

18 1668422245622 SI

19 1668422405480 SI

20 1668430511789 BAUDINO F.LLIS RL

21 1668438781813 MAZZA SRL

22 1668439081665 SOFIA COSTRUZIONI S.R.L.

23 1668442367348 TECNOC SRL

24 1668501813317 SI

25 1668504654155 M.F.G. Montaggi e Forniture Generali srl

26 1668506763465 VIMA SRL

27 1668507427129 RCM IMPRESA DI COSTRUZIONI SNC DI RICO' MASSIMO, CLAUDIO E IVO

28 1668509837841 SI

29 1668511348755 ITALBETON SPA Unipersonale

30 1668522868138 ZANNINI COSTRUZIONI SRL

31 1668525606666 BO.DE.CO. S.R.L.



32 1668591674006 SI

33 1668606245294 EDILSCAVI BONOMELLI SRL

34 1668614132410 FRATELLI FORESTI DI FORESTI GIUSEPPE E C.

35 1668618643219 C.B.C. SCAVI SRL

36 1668683875352 SD COSTRUZIONI SRL

37 1668755378131 Ri.Gi. Costruzioni di Nicola Montemurro

38 1668758712483 SI

39 1668770207731 M.ADE SRL

40 1668775240978 SOLE IMMOMEC SPA

41 1668784829521 ricicomp srl

42 1668786141643 SI

43 1668786712130 CIVELLI COSTRUZIONI S.R.L.

44 1668786915180 VITALI COSTRUZIONI SRL

45 1668787060682 SI

46 1668788717924 DAPAM SRL

47 1668858756380 LMG Buildings

48 1669021690289 FILIPPI PALMINO S.R.L.

49 1669026211268 AGRIGARDEN SRL

50 1669027889886 BELINGHERI CRISTOFORO SRL

51 1669032824845 BUA COSTRUZIONI GENERALI SRL

52 1669035505103 SI

53 1669042126252 SI

54 1669049062136 FERRO SRL

55 1669056048499 SI

56 1669105191279 Lanzetti Domenico srl

57 1669111026590 PLONA LAVORI SRL

58 1669113145501 CO. FAS. SOCIETÀ COOPERATIVA

59 1669113705226 GUIDO BELOTTI GROUP SRL

60 1669114887367 ARICI FRATELLI SRL

61 1669120416920 SI

62 1669129403154 SI

63 1669130501837 SI

64 1669132077040 SI



65 1669132082343 BIOS ASFALTI SRL

66 1669132673447 CONCARINI GIOVANNI SRL

67 1669134216151 SI

68 1669138385131 SI

69 1669155454404 SI

70 1669187677920 SI

71 1669192425126 EDIL STRADE VIGANI

72 1669196000534 SI

73 1669196837983 F.LLI TRENTINI SRL

74 1669197911337 SI

75 1669199825291 SI

76 1669203127332 ASFALTI PIACENZA SRL

77 1669208589541 SI

78 1669214582694 P.G.S. IMPIANTI SRL

79 1669214860573 SI

80 1669216472673 FERRARI GIANLUCIO

81 1669220355587 SI

82 1669220493146 SERVICE SRL

83 1669222381307 SI

84 1669226461015 IDRAULICA RE.BER. s.n.c. di Re Valter & C.

85 1669251422102 LE.CO.GEN. S.R.L.

86 1669274839531 SUARDI SPA

87 1669278443109 T.M.G. SCAVI S.R.L.

88 1669279554860 IMPRESA DE GIULIANI SRL

89 1669281597520 Di Murro Francesco srl

90 1669281673927 NOVASTRADE S.R.L. - UNIPERSONALE

91 1669282370692 E.C. Engineering s.r.l.s.

92 1669282594486 IMPRESA EDILE DUCOLI BORTOLO FRANCESCO E FIGLI SRL

93 1669283679411 SI

94 1669284406957 F.LLI FERRARI S.R.L.

95 1669284613016 ANGELANTONI EDILIZIA DI ANGELANTONI CARLO

96 1669292843510 ITALMIXER SRL Società Unipersonale

97 1669297112714 GOITESE COSTRUZIONI SRL



98 1669299653712 GIUDICI S.P.A.

99 1669300269466 Stelitano Appalti srl
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